Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года № 250

О функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» при МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы на 2024/2025

учебный год

В целях реализации национального проекта «Образование», в

соответствии с «Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и

функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра заместителя директора по

воспитательной работе Стеценко Ольгу Михайловну.

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

(приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных,

социальных мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей (приложение № 2 к настоящему приказу).

4. Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно -

научного, технического и гуманитарного профилей «Точка роста»

(приложение № 3 к настоящему приказу).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________ В.В. Байков

Приложение №1

к приказу № 250 от 30082024

Штатное расписание

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы

Категория персонала
Позиция (содержание

деятельности)
ФИО педагога

Управленческий персонал Руководитель Стеценко Ольга

Михайловна

Педагогический персонал Педагог предметной области

«Технология» (юноши)

Матыкин Валерий

Николаевич,

Емельяненко

Валентина

Александровна
Педагог предметной области

«Технология» (девушки)

Педагог предметной области

«Математика и информатика»

Стеценко Ольга

Михайловна

Педагог предметной области

«Основы безопасной

жизнедеятельности»

Безменова Галина

Степановна

Приложение №2

к приказу № 250 от 30082024

План учебно-воспитательных, внеурочных, социальных

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в 2024/2025 г.

№ Наименование мероприятий Срок

проведения

1. Защита индивидуальных проектов обучающихся 9
классов и в рамках проведения Единого дня открытых
дверей

2. Межшкольная научно-практическая

Конференция научно - исследовательских работ

учащихся

3.
Межшкольные спортивные соревнования по

волейболу

4.

Цикл мероприятий, посвященных 75 годовщине

Великой Победы

5. Летний пришкольный оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием детей

6. Районные профильные смены

7. Районная спартакиада

8. Августовская педагогическая конференция

работников образования МР «Княжпогостский»

9. Муниципальный этап Всероссийской

олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

10. День опекуна

11. Фестиваль детского творчества

12. Единые дни открытых дверей

13. Педагогический десант МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы -

школы партнеры

Приложение №3

к приказу № 250 от 30082024

Функции Центра по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей

«Точка роста»

Функции центра Пути реализации

Участие в реализации основных

общеобразовательных программ в части

предметных областей «Технология»,

«Математика и информатика», «Основы

безопасности жизнедеятельности», в том

числе обеспечение внедрения

обновленного содержания преподавания

основных общеобразовательных

программ в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального

проекта «Образование»

Корректировка: рабочих программ по

предметным областям; программ

внеурочной деятельности

Реализация разноуровневых

дополнительных общеобразовательных

программ цифрового,

естественнонаучного, технического и

Гуманитарного профилей, а также иных

программ в рамках внеурочной

деятельности обучающихся.

Разработка/корректировка и

экспертиза:

разноуровневых дополнительных

общеобразовательных программ с

привлечением потенциала

социокультурных объектов

Обеспечение создания, апробации и

внедрения модели равного доступа к

современным общеобразовательным

программам цифрового,

естественнонаучного, технического и

гуманитарного профилей детям иных

поселений Княжпогостского района

Разработка модели равного доступа:

сетевая дистанционная школа

Внедрение сетевых форм реализации

программ дополнительного образования.

Разработка дополнительных

общеразвивающих программ

Организация внеурочной деятельности в

каникулярный период, разработка

соответствующим образовательных

программ, в том числе для пришкольных

лагерей.

Совершенствование:

- целевой программы «Каникулы»

Разработка программы деятельности

пришкольного летнего оздоровительного

лагеря

Содействие развитию технического

образования.

Совершенствование программы

внеурочной деятельности

«Робототехника»

Обеспечение реализации мер по Повышение квалификации

непрерывному развитию

педагогических и управленческих

кадров, включая повышение

квалификации руководителей и

педагогов Центра, реализующих

 основные и дополнительные

общеобразовательные программы

цифрового, естественнонаучного,

технического, гуманитарного и

социокультурного профилей.

(профмастерства) сотрудников и

педагогов Центра, обучение новым

технологиям преподавания предметной

области «Технология», «Математика и

информатика», «Физическая культура и

основы безопасности

жизнедеятельности»

Реализация мероприятий по

информированию и просвещению

населения в области цифровых и

гуманитарных компетенций.

Организация Работы 3D

моделирования

Информационное сопровождение

учебно-воспитательной деятельности

Центра, системы внеурочных

мероприятий с совместным

участием детей, педагогов,

родительской общественности, в том

числе на сайте общеобразовательной

организации и иных

информационных ресурсах.

Корректировка программы

внеурочной деятельности «Школьный

пресс-центр»

Содействие созданию и развитию

общественного движения школьников,

Направленного на личностное развитие,

социальную активность через проектную

деятельность, различные программы

дополнительного образования детей.

Организация Работы отряда IT

тимуровцев

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" Г. ЕМВЫ
	Я утвердил этот документ